
Abstrakt 

Předkládaná diplomová práce pojednává o interakci mužských příslušníků kultury fitness 

s obsahem odkazujícím k této tematice na sociálních sítích. Práce zkoumá souvislosti 

mezi sledováním těchto obsahů, touhou po budování maskulinity, spokojeností mužů 

s vlastním tělem či představou ideálního mužského těla. Cílem této práce je nalézt 

odpovědi na otázky, jak si muži mediální obsahy, které mají inspirovat k vytváření 

návyků zdravého životního stylu, interpretují a zdali, případně jak, se tyto obsahy podílí 

na jejich přístupu ke kultuře fitness.  

Z výzkumu vyplývá, že muži sociálním sítím přisuzují výrazný vliv na jejich pojetí fitness 

jako životního stylu. Hovoří o silných i slabých stránkách obsahu fitspirace, které 

ovlivňují vnímání jejich vlastního těla i psychickou pohodu. I když jim příspěvky  

na sociálních sítích přináší motivaci ke zdokonalování sebe samého a dosahovaní lepších 

výsledků, obrazy maskulinity na sociálních sítích je nutí soustředit se spíše na estetickou 

stránku těla, množství svalové hmoty a nikoli na kvalitu života, zdraví a další benefity 

plynoucí z pravidelné fyzické aktivity.  

 


